Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А Л Е К С Е Е В С К О Е М У  Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  О Б Р А З О В А Н И Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е №

	п. Алексеевск

	25 декабря 2017 г

	г. Киренск

	О продаже права на заключение договора аренды земельного участка

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Земельным Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным  законом от 17.04.2006 г. № 53-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации»,  Уставом Алексеевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести продажу права на заключение договора аренды земельного участка путём проведения открытого аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой форме, по следующим лотам:
- ЛОТ № 1: земельный участок, из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с кадастровым номером 38:09:120002:490, расположенный по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, Киренский район,  Макаровское МО, в 1400 метрах западнее  с. Макарово, общей площадью 10064 кв.м., разрешенное использование: для организации погрузо-разгрузочных работ с автомобильного транспорта на водный транспорт.
-ЛОТ № 2:
-ЛОТ № 3:
-ЛОТ № 4:
2. Установить начальную цену аренды земельного участка в размере ежегодной арендной платы на основании отчета об оценке – 240 000,00 рублей.
     3.  Назначить дату проведения аукциона на 08 декабря 2017 года в 14:00.
4.  Утвердить форму заявки претендента на участие в аукционе согласно приложению №1.
[bookmark: _GoBack]5.  Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона в районной газете «Ленские зори»  и разместить на сайте администрации Алексеевского муниципального образования, на официальном сайте РФ: http://torgi.gov.ru/ .
6.   Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Алексеевского муниципального образования                                   А.М. Селиванов

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь

К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н

А

Л

Е

К

С

Е

Е

В

С

К

О

Е М

У

Н

И

Ц

И

П

А

Л

Ь

Н

О

Е

О

Б

Р

А

З

О

В

А

Н

И

Е

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

п

.

Алексеевск

25 декабря 2017 г

г.

Киренск

О продаже права

на заключение

договор

а

аренды

земельн

ого

участк

а

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003

№131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Земельным

Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136

-

ФЗ, Федеральным  законом от 17.04.2006 г. № 53

-

ФЗ "О

вн

есении изменений в Земельный кодекс

Российской Федерации»,  Уставом Алексеевского

муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я

Е Т

:

1.

Провести прода

жу права на заключение договор

а

аренды

земельн

ого

участк

а

путём

проведения открытого аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой

форме

, по следующим лотам

:

-

ЛОТ №

1

:

земельный участок, из земель

промышленности, энергетики, транспорта, связи,

радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,

земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

, с кадастровым

номером

38:09:

120002

:

490

, расположенный по адресу:

Российская Федерация,

Иркутская область,

Киренский район,

Макаровское МО, в 1400 метрах западнее

с. Макарово

, общей площадью

10

064

кв.м., разрешенное использование:

для

организации погрузо

-

разгрузочных р

абот с

автомобильного транспорта на водный транспорт

.

-

ЛОТ № 2:

-

ЛОТ №

3:

-

ЛОТ № 4

:

2.

Установить

начальную цену аренды земельного

участк

а

в

размере ежегодной арендной

платы

на основании отчета

об оценке

–

2

40

000

,00

рублей

.

3

.  Назначить дату проведения аукци

она на

08

декабря

2017

года

в 14:00.

4

.  Утвердить форму заявки претендента на участие в аукционе согласно приложению №1.

5.

Опубликовать

информационное сообщение о проведении открытого аукциона в районной

газете «Ленские зори»

и разместить

на сайте администрации

Алексеевского муниципального

образования

, на официальном сайте РФ:

http

://

torgi

.

gov

.

ru

/

.

6.

Контроль за исполнением настоящего постановления

оставляю за собой

.

Глава Алексеевского муниципального образования

А.М. Селиванов

  Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я     И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь     К И Р Е Н С К И Й   М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   Р А Й О Н     А   Л   Е   К   С   Е   Е   В   С   К   О   Е М   У     Н   И   Ц   И   П   А   Л   Ь   Н   О   Е     О   Б   Р   А   З   О   В   А   Н   И   Е     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   №

п .   Алексеевск   25 декабря 2017 г

 г.   Киренск

О продаже права  на заключение  договор а   аренды  земельн ого   участк а

Руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003  №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Земельным  Кодексом РФ от 25.10.2001 г. № 136 - ФЗ, Федеральным  законом от 17.04.2006 г. № 53 - ФЗ "О  вн есении изменений в Земельный кодекс   Российской Федерации»,  Уставом Алексеевского  муниципального образования     П О С Т А Н О В Л Я  Е Т  :     1.   Провести прода жу права на заключение договор а   аренды  земельн ого   участк а   путём  проведения открытого аукциона с подачей предложений о цене продажи права аренды в открытой  форме , по следующим лотам :   -   ЛОТ №  1 :   земельный участок, из земель  промышленности, энергетики, транспорта, связи,  радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности,  земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения , с кадастровым  номером  38:09: 120002 : 490 , расположенный по адресу:  Российская Федерация,  Иркутская область,  Киренский район,    Макаровское МО, в 1400 метрах западнее     с. Макарово , общей площадью  10 064   кв.м., разрешенное использование:  для  организации погрузо - разгрузочных р абот с  автомобильного транспорта на водный транспорт .   - ЛОТ № 2:   - ЛОТ №   3:   - ЛОТ № 4 :   2.   Установить   начальную цену аренды земельного   участк а   в  размере ежегодной арендной  платы   на основании отчета   об оценке   –   2 40  000 ,00   рублей .         3 .  Назначить дату проведения аукци она на  08   декабря   2017   года   в 14:00.    4 .  Утвердить форму заявки претендента на участие в аукционе согласно приложению №1.   5.     Опубликовать   информационное сообщение о проведении открытого аукциона в районной  газете «Ленские зори»    и разместить  на сайте администрации  Алексеевского муниципального  образования , на официальном сайте РФ:  http :// torgi . gov . ru /   .   6.     Контроль за исполнением настоящего постановления    оставляю за собой .         Глава Алексеевского муниципального образования                                       А.М. Селиванов